ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА

им. Н.Н.БАЖЕНОВА»
(ГБУ РО «ОКПБ им. Н.Н. Баженова»)

•i *

ПРИКАЗ

«16» мая 2024 года №242

В целях соблюдения требований Федерального закона от 21.11.2011 года №323-Ф3 «Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федерального закона

Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Постановления Правительства Российской Федерации от 29 июня 2021 г. N 1048 «Об

утверждении Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) качества и

безопасности медицинской деятельности», а также принятию мер по предупреждению и

противодействию коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение об антикоррупционной политике в ГБУ РО «ОКПБ им. Н.Н. Баженова»
(Приложение 1);

1.2. Положение «О мерах по предупреждению и противодействию коррупции в ГБУ РО
«ОКПБ им. Н.Н. Баженова» (Приложение 2);

1.3. Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУ РО «ОКПБ им. Н.Н.
Баженова» (Приложение 3).

1.4. Положение о комиссии по противодействию коррупции в ГБУ РО «ОКПБ им. Н.Н.
Баженова» (Приложение 4).

1.5. Положение «Об организации работы по соблюдению ограничений, налагаемых на
работников ГБУ РО «ОКПБ им. Н.Н. Баженова» при осуществлении ими профессиональной
деятельности» (Приложение 5);

1.6. Положение «О порядке взаимодействия медицинских и фармацевтических
работников ГБУ РО «ОКПБ им. Н.Н. Баженова» с представителями организаций по
разработке, производству и/или реализации медицинских изделий, лекарственных препаратов,
организаций, обладающих правами на использование торгового наименования лекарственного
препарата, организаций оптовой торговли лекарственными средствами, аптечных
организаций» (Приложение 6);

1.7. Положение «О порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при
возникновении конфликта интересов работников ГБУ РО «ОКПБ им. Н.Н. Баженова» при
осуществлении ими профессиональной деятельности» (Приложение 7);

1.8. Форму Уведомления об ограничениях, налагаемых на медицинских и
фармацевтических работников при осуществлении ими профессиональной деятельности в
ГБУ РО ОКПБ им. Н.Н. Баженова (Приложение 8). Отделу кадров знакомить вновь
поступающих сотрудников с данным уведомлением;

1.9. Форму Уведомления об ограничениях, налагаемых на немедицинских работников
при осуществлении ими профессиональной деятельности в ГБУ РО ОКПБ им. Н.Н. Баженова
(Приложение 9). Отделу кадров знакомить вновь поступающих сотрудников с данным
уведомлением.

1.10. Положениео порядке деятельности этической комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению работников ГБУ РО «ОКПБ им. Н.Н. Баженова» и

урегулированию конфликта интересов (Приложение 10).

1.11. Ответственных лиц за реализацию антикоррупционной политики в ГБУ РО

«ОКПБ им. Н.Н. Баженова» (Приложение 11).

2. Заместителям главного врача: Самариной А.В., Люхиной Е.И.; гл. медицинской сестре
Моисеенковой С.Я. ознакомить медицинский и фармацевтический персонал с содержанием
данного приказа в части их касающейся, специалисту по кадрам Вепринцевой Н.Е.(в ее
отсутствие лицу, заменяющему по приказу) знакомитькаждого работника при заключении
Трудового договора (Эффективного контракта) под роспись с локально-нормативными актами
учреждения по вопросам противодействия коррупции.

3. Ответственность за организацию всех мероприятий, направленных на
противодействие коррупции в стационарных отделениях ГБУ РО «ОКПБ им. Н.Н. Баженова»
(кроме ЦПРД и П) возложить на заместителя главного врача Самарину А.В.

4. Ответственность за организацию всех мероприятий, направленных на
противодействие коррупции в Диспансерном отделении и ЦПРДиП Учреждения возложить на
заместителя главного врача Люхину Е.И.

5. Считать утратившим силу пр/нгказ глав"н<5|зд врача № 300 от 25.07.2023г.
6. Контроль за соблюдением настоящего прик'азадэставляю за собой.

Главный врач \%\ С // У^*// С.В.Нагибина

	eb26cd8eb79423f8635aaddc47201d54f66053d44e280d3b7dd5916099037a2c.pdf